2017 年 IUV 杯全国职业院校

智慧城域网部署与应用技能大赛（报到）通知

各相关院校：

为贯彻落实全国职业教育工作会议精神和《国务院关于加快发展

现代职业教育的决定》、《教育部关于深化职业教育教学改革全面提

高人才培养的若干意见》相关文件要求，围绕“互联网+”、《中国

制造 2025》等行动计划，充分发挥工业和信息化职业教育教学指导

委员会（简称工信行指委）的行业指导、评价和服务作用，由工信行

指委通信专指委联合深圳市艾优威科技有限公司(IUV)共同组织开展

了 IUV 杯全国职业院校智慧城域网部署与应用技能大赛。

本次大赛旨在服务于宽带中国、智慧城市、“互联网+”、物联

网、三网融合等国家战略的实施，积极推动新一代信息通信技术产业、

移动互联网产业等新兴产业发展，进一步深化产教融合、校企合作，

协同育人，为行业培养嵌入式技术紧缺人才。

现将大赛相关事项通知如下：

一、 举办单位

主办单位：

工业和信息化职业教育教学指导委员会

承办单位：

浙江交通职业技术学院

协办单位：

工业和信息化职业教育教学指导委员会通信专指委

深圳市艾优威科技有限公司

二、 竞赛日程

2017 年 10 月 18 日-21 日（18、19 日报到,20 日比赛）

日期 时间 内容

10 月 18 日 全天 选手报到

10 月 18 日 14:00~22:00 VR 体验练习

10 月 19 日 7:00~14:00 选手报到

10 月 19 日 8:00~11:00 VR 体验练习

10 月 19 日 11:00~11:30 赛前预备会议（裁判培训等）

11:30~12:00 赛场验收

14:30~16:00 开幕式

16:00~16:30 领队会

16:30~18:00 熟悉赛场

10 月 20 日 7:10 裁判到位

7:20 选手到位

7:30~8:20 检录、一次加密、二次加密

8:20~8:30 参赛的就位并领取比赛任务

8:30~12:30 竞赛

10:00~10:30 比赛观摩

12:30 竞赛结束，选手离场

13:30~22:00 裁判评分

10 月 21 日 9:00~10:00 闭幕式

送站

三、 比赛地点及报到酒店

参赛选手应在领队及指导教师带领下于 10月 18 日全天、 10 月

19 日 13：00 之前到大赛指定宾馆按指示进行报到。选手需携带本

人身份证、学生证等有效证件。

竞赛地点：浙江交通职业技术学院汽车实训楼。

报到酒店：浙江交通职业技术学院东门交院宾馆，西门紫金港通

元酒店。

四、竞赛内容：

竞赛内容包括理论考试、智慧城域网部署与优化（含 FTTX 光纤

接入工程实务）、智慧城域网故障排查（含紧急故障排除）三部分。

五、食宿安排：

本次大赛各参赛院校人员食宿统一安排，费用自理。

为保证大赛住宿、餐饮等服务质量，请参赛的院校于 10 月 13

日 12:00 前发送回执至大赛指定邮箱：smda@iuvbox.com.cn ；

rongcheng@zjvtit.edu.cn

住宿安排：

（1）交院宾馆 ：标准间 200 元/晚（含早餐）；

（2）紫金港通元酒店：标准间 280 元/晚（含早餐）；

为了合理安排住宿，请各参赛院校根据各自的情况提前预定房

间，届时将按预定时间优先原则统一安排。如有其他特殊情况，

请自行安排。

就餐安排：

早餐: 交院宾馆入住人员可凭券到学校食堂就餐，紫金港通元

酒店入住人员酒店含早餐。

午餐/晚餐：自行安排，不过学校食堂交苑人家提供自助餐 50

元/人次和学校食堂窗口自行点餐（可刷支付宝）的服务。

六、联系方式：

联系人：戎 成

电 话：0571-88480917；18969133196

邮 箱： rongcheng@zjvtit.edu.cn

附件 1：全国职业院校智慧城域网部署与应用技能大赛回执

附件:2：报到酒店交通路线

工业和信息化职业教育教学指导委员会通信专指委

石家庄邮电职业技术学院（代）

smda@iuvbox.com.cn
mailto:rongcheng@zjvtit.edu.cn
mailto:rongcheng@zjvtit.edu.cn

2017 年 10 月 9 日

附件 1. 大赛回执

单位名称

姓名 院系 职务/职称 电话 邮箱

住宿要求

预定酒店：

间□单间

□标间 间

□标间拼房（与其他单位参会人员拼房） 间

入住时间 月 日

退房时间 月 日

交通信息 抵达时间 航班/车次

离开时间 航班/车次

附件 2. 报到酒店交通路线：

说明：由于学校西门修地铁等原因，目前交通相对不便，以下所有交通路线指引均为到学校

东门交院宾馆的路线，到西门紫金港通元酒店报到的请按如下路线到达东门后横穿校区到西

门，横穿校区需步行约 15 分钟。

 杭州萧山国际机场——浙江交通职业技术学院

1、乘坐机场大巴汽车北站（九堡客运中心）专线（开往杭州汽车北站方向）至杭州汽车北

站下车，换乘 192、313、348、67、372 路到金家渡北，向北步行 100 米到达浙江交通职业

技术学院东门；

2、乘坐机场大巴武林门线至武林门民航售票处下车，在武林门北站换乘 348 路到达金家渡

北，向北步行 100 米至浙江交通职业技术学院学院东门。

机场大巴运营时间 00:40-23：50，约 40 分钟/趟。票价：20 元。

打车约 35 公里，200 元左右。

 杭州火车站——浙江交通职业技术学院

乘坐地铁 1 号线到武林广场，换乘 192 路到金家渡北；或者在城站火车站乘坐 90 路（开往

水碧苑方向）至汽车北站，同站换乘 67、372、313、348 路到金家渡北，向北步行 100 米

至学院东门。

打车约 14 公里，约 60 元左右。

 杭州东站——浙江交通职业技术学院

乘坐地铁 1 号线至武林广场，换乘 192 路至金家渡北；或者乘坐地铁 1 号线至西湖文化广

场，换乘 67 路至金家渡北；或者南出口步行 300 米至火车东站东乘坐 93 路（开往浙大紫

金港校区方向）至莫干山路登云路口，同站换乘 67、192 路到金家渡北下车步向北行 100

米至学院东门。

打车约 14 公里，约 60 元左右。

 杭州汽车北站——浙江交通职业技术学院

步行 200 米至莫干山路汽车北站公交站乘坐 67、372、313、348、192 路至金家渡北下车向

北步行 100 米到达学院东门。

打车大约 4 公里，约 15 元。

 杭州汽车南站——浙江交通职业技术学院

步行 400 米至婺江路站 D 出入口乘坐地铁 1号线至武林广场，换乘 192 路到金家渡北；或

者在汽车南站乘坐 516 路至汽车北站，同站换乘 372、313 路到金家渡北下车。

打车约 15 公里，约 70 元。